

16.12.2014

A8-0067/21

Amendement 21

Marisa Matias, Liadh Ní Riada, Martina Michels, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Pablo Echenique
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 12 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

12 bis. wijst met klem op de noodzaak van meer steun voor het vredesproces in het Midden-Oosten en meer vastberadenheid als het erom gaat te zorgen voor voldoende financiering van UNRWA en de Palestijnse Autoriteit door de kredieten op te trekken tot 300 miljoen EUR aan betalingskredieten en 300 miljoen EUR aan vastleggingskredieten, zodat er voldoende middelen beschikbaar zijn om de dramatische humanitaire toestand te verlichten en de wederopbouw in de Gazastrook te ondersteunen; is verbluft dat de Raad de betalingskredieten in het OGB voor UNRWA en de Palestijnse Autoriteit wederom heeft verlaagd, zonder dit duidelijk te motiveren; is van mening dat de bedragen voor deze lijn in het OGB al te laag waren;

Or. en

16.12.2014

A8-0000/22

Amendement 22

Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 4

Ontwerpresolutie

Amendement

4. is ingenomen met de verhoging van de totale vastleggingskredieten met 244,2 miljoen EUR ten opzichte van het oorspronkelijke standpunt van de Raad van 2 september 2014; is ingenomen met het feit dat de 521,9 miljoen EUR die de Raad uit de vastleggingskredieten had gesnoeid, volledig terug zijn en dat er nog eens 170,7 miljoen EUR aan vastleggingen toegevoegd zijn, onder meer het volledige pakket proefprojecten en voorbereidende acties en de 95 miljoen EUR voor Horizon 2020, Cosme, Erasmus en humanitaire steun;

Schrappen

Or. en

16.12.2014

A8-0000/23

Amendement 23

Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

Amendement

15. bevestigt zijn standpunt dat een ingrijpende hervorming van het stelsel van eigen middelen noodzakelijk is om uit de huidige impasses in de begrotingsonderhandelingen te geraken en hecht derhalve het hoogste belang aan het werk van de door Mario Monti voorgezeten werkgroep op hoog niveau over de eigen middelen;

Schrappen

Or. en

16.12.2014

A8-0000/24

Amendement 24

Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 bis. herinnert eraan dat de structuurfondsen van de EU niet mogen worden gebruikt op een wijze die direct of indirect bijdraagt tot de verplaatsing van diensten of productiebedrijven naar andere lidstaten;

Or. en

16.12.2014

A8-0000/25

Amendement 25

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 ter. is van mening dat uitvoerrestituties moeten worden afgeschaft daar ze schadelijk zijn voor de ontwikkelingslanden, omdat ze de ontwikkeling van een eigen voedselproductie door die landen belemmeren en de handel verstoren;

Or. en

16.12.2014

A8-0000/26

Amendement 26

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*14 quater. is van oordeel dat de
begrotingslijn voor restituties voor
levende dieren moet worden geschrapt,
aangezien er geen enkele reden voor is dat
dieren levend worden vervoerd en hun
aldus onnodig leed wordt aangedaan;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/27

Amendement 27

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 quinquies (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 quinquies. is van mening dat er geen steun voor tabak mag worden betaald daar EU-financiering niet hoort te worden gebruikt voor doeleinden die schadelijk zijn voor de gezondheid;

Or. en

16.12.2014

A8-0000/28

Amendement 28

Rina Ronja Kari, Liadh Ní Riada, Pablo Echenique

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 15 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***15 bis. is van mening dat
begrotingsmiddelen voor militaire en
veiligheidsdoeleinden moeten worden
overgeheveld naar een buitenlands beleid
van civiele en ontwikkelingsgerichte aard
om de militaire uitgaven op lange termijn
te verminderen; stelt zich opnieuw op het
standpunt dat de middelen uit deze
rubriek moeten worden besteed aan een
vreedzaam en civiel buitenlands beleid dat
de garantie biedt dat de Unie haar
verplichtingen inzake uitbanning van
armoede, duurzame ontwikkeling, de
millenniumdoelstellingen voor
ontwikkeling, wapenbeheersing, het NPT-
regime en nucleaire ontwapening
nakomt;***

Or. en

16.12.2014

A8-0000/29

Amendement 29

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

16 bis. vraagt de administratie of de dagvergoeding en de afstandsvergoeding voor dezelfde soort uitgaven worden betaald, en vindt dat, als dat het geval is, de afstandsvergoeding moet worden afgeschaft;

Or. en

16.12.2014

A8-0000/30

Amendement 30

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0000/0000

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

18 ter. is van mening dat gezien de huidige financiële en sociale crisis de Parlementsleden en de Europese ambtenaren onderworpen moeten worden aan een solidariteitsheffing van 7% op hun bezoldigingen;

Or. en